АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  БОГАТОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БОГАТОВСКИЙ  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   24 ноября  2020 года  № _1/162

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Богатое
муниципального района Богатовский Самарской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
            3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Богатое
муниципального района Богатовский
Самарской области                                                                         А.В. Немальцев

Приложение
к Постановлению Администрации
 сельского поселения Богатое
муниципального района Богатовский
Самарской области
от     24.11.2020 г.  № 1/162

[bookmark: P35]МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области
 (далее - Методика)

1. Настоящая Методика разработана в целях прогнозирования Администрацией сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области (далее - Администрация сельского поселения) поступлений доходов в бюджет сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области (далее - бюджет поселения), в отношении которых Администрация сельского поселения наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета поселения.
2. Методика разработана в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (далее - Общие требования). Для текущего финансового года методика прогнозирования предусматривает в том числе использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года.
3. Расчеты прогноза неналоговых доходов осуществляются на основе следующей информации и показателей:
- основных направлений бюджетной и налоговой политики Российской Федерации, Самарской области и сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области;
- прогноза основных экономических показателей социально-экономического развития сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на очередной финансовый год и на плановый период;
- отчетности налоговых органов, органов федерального казначейства и статистической отчетности;
- отчетности об исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области в динамике лет;
- оценки (анализа) исполнения налоговых и неналоговых доходов за текущий финансовый год;
- прогноза главных администраторов доходов бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
4. В случае изменения законодательства Российской Федерации, Самарской области,  нормативных правовых актов расчеты поступления налоговых и неналоговых доходов корректируются в соответствии с принятыми изменениями. Прогноз поступлений может быть скорректирован в течение текущего финансового года на сумму превышения (уменьшения) объема их фактического поступления.
5. Прогнозирование доходов бюджета поселения осуществляется в разрезе видов доходов бюджета поселения в соответствии со следующими методами расчета:
[bookmark: _GoBack]- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
- усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
- иной способ, предусмотренный настоящей методикой.
6. Прогнозирование иных доходов бюджета поселения, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся к непрогнозируемым доходам ввиду несистематичности их поступления и формируются по факту поступления в бюджет района.
К иным доходам бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:
- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений;
- прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений;
- прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений.
7. Прогнозный объем поступлений по группе "Безвозмездные поступления" (2 00 00000 00 0000 000) определяется на основании объема расходов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предусмотренных нормативными правовыми актами и муниципальными нормативными правовыми актами других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
В течение текущего года, в случае увеличения (уменьшения) объемов расходов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам увеличивается (уменьшается) прогнозный объем безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по группе "Безвозмездные поступления".